
 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 

Superintendência de Seguros Privados 
 
 

PORTARIA SUSEP No 2.166, de 5 de maio  de 2005. 
 
 
  O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS 
PRIVADOS – SUSEP, no uso da atribuição que lhe confere o inciso XVI do art. 36 do 
Decreto No 60.459, de 13 de março de 1967, com redação dada pelo artigo 1o do Decreto 
No 75.072, de 09 de dezembro de 1974 e com base no artigo 89 do Decreto-Lei No 73, de 
21 de novembro de 1966 c/c o artigo 64 do Decreto No 60.459, de 13 de março de 1967 
com redação dada pelo artigo 2o do Decreto No 75.072, de 09 de dezembro de 1974 e, tendo 
em vista o que consta do Processo SUSEP no 15414.100887/2004-82. 
   
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1o Nomear o servidor GEORGES STYLIANOS VOROUDIMOS,  
matrícula SIAPE no 1091741, para exercer a função de Diretor-Fiscal da SANTOS 
SEGURADORA S/A, CNPJ no 69.412.997/0001-93; 
 
 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
RENÊ GARCIA JR. 

Superintendente  


